
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N° . 10 . 901/2003 
de 19 de fevereiro de 2003 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
no va lor de R$ 294 .200,00 

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 
6 . 212 , de 21 de Novembro de 2. 002 e artigo 93, inciso IX da Lei 
Orgânica do Município de 05 de Abril de 1 . 990 . 

DECRETA : 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar 
no valor de R$ 294 . 200,00 (Duzentos e Noventa e Quatro Mil e 
Duz entos Reais) , destinado a suplementar as seguintes dotações do 
orçamento vigente : 

10.10 
10 . 10-0412202 .2050 
10 . 10-339039 

20 . 10 
20 . 10- 0412202 . 2004 
20 . 10- 339036 

35 . 10 
35.10-1648208 . 1001 
35 .10-339039 

50 . 10 
50 . 10-0824403 . 2019 

~~0-449052 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Locaçao de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutençao dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Habitacional 
Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 

13 . 200,00 

20 . 000 , 00 

- 157 . 000,00 

DE SECRETARIA 
SOCIAL 
SECF.ETARIA GERAL 

DESENVOLVIMENTO 

Manutençao da Atividades da SD 
Equipamentos e Material Perman te 

\( 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Decreto 10 .90 1 

75 . 10 
75.10-0618129 . 1021 
75 . 10-339036 

SECRETARI A ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADAO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Antidrogas Municipal 
Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Física 

02 

4. 000 ,00 

Art . 2° - O crédito aberto no artigo anterior 
corre por conta da anulação parcial das seguintes dotações do 
orçamento vigente : 

20 . 10 
20. 10-0412202.2004 
20.1 0-33903 9 

20.1 0-0412202 . 2050 
20.10-33903 9 

SECRETARIA DE ADMINI STRAÇAO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de 
Pes s oa Jurídica 

Tercei ros 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇAO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 

20 . 000 ,00 

13.200,00 

35.10 
35.10-0412202 . 2004 
35 . 10- 339039 Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica 
- 157.000,00 

SECRETARIA 
SOCIAL 

DE DESENVOLVIMENTO 

50.10 SECRETARIA GERAL 
50 . 10-082 4403 . 2017 Fundo Municipal de Assistência 

50 . 10-335043 

75.10 
75.10-0618129.1021 
75 . 10-339030 

Social 
Subvenções Sociais 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADAO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Antidrogas Municipal 
Material de Consumo 

100.000,00 

4.000,00 

I 



Decreto 10 . 901 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

03 

Art . 3° - Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário . 

Preteitura Municipal de São José dos Campos, 
19 de fevereiro de 2003 

<:~vvv·--~ Emanue 
Prefeito 

Consultor 
I 

tivo 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezenove dias do mês de 
fevereiro do ano de dois mil e três . 

Roberta ~~d~~~l Rebello 
Divisão de Formalização e Atos 


